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Bogotá, 29 de marzo de 2022 
 
Asunto: Solicitud de aclaración y/o subsanación de la solicitud privada de oferta con 
publicación en página web No. GAA-005-2022 suministro de materiales y herramientas. 
 
Dando cumplimiento al cronograma establecido se solicita a los oferentes aclarar y/o 
subsanar los siguientes ítems: 
 
1. S&H IMPORTADORES S.A.S. 
 

 Evaluación Financiera: El oferente no suministro la información solicitada en el 
literal a, del numeral 2.2.3.2. Documentos de Contenido Financiero, Estados 
Financieros con corte diciembre 2020. 

 

 Evaluación de Experiencia: De acuerdo con los términos de referencia, numeral 
4.4.1. Certificaciones de experiencia: “Para el efecto, todos los oferentes deberán 
presentar hasta tres (3) certificaciones en las que conste que han celebrado 
contratos u órdenes de compra del objeto relacionado en la presente Solicitud 
privada de oferta, cuyo presupuesto total o sumado sea igual al total de la oferta 
presentada, únicamente se tendrán en cuenta certificaciones de contratos u 
órdenes de compra terminadas.” El oferente S&H IMPORTADORES SAS no adjuntó 
certificaciones de experiencia en la propuesta. 
 

 Evaluación técnica: Revisión de las fichas técnicas presentadas para la tabla 

1. NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR.  Los ítems relacionados en la tabla 

adjuntando las fichas técnicas que cumplan con lo solicitado.  
 

CONDICIONES TECNICAS MATERIALES  
S&H IMPORTADORES 

S.A.S 

  CUMPLE  NO CUMPLE  

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO , 10 CMS X 4,8mm TRABAJO 
PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO , 20 CMS X 4,8mm TRABAJO 
PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO , 30 CMS X 4,8mm TRABAJO 
PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO , 40 CMS X 4,8mm TRABAJO 
PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO ,50 CMS X 4,8mm TRABAJO 
PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO ,60 CMS X 4,8mm TRABAJO 
PESADO T300N 

  X 

CANALETA PLASTICA 2CM X 1 CM CON ADHESIVO, COLOR BLANCO    X 

CANALETA PLASTICA 20 X 12 MM ADH, 2 MTS.    X 
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CORAZA AMERICANA METAL PLASTICO LT 1 " X 10 MTS F.R    X 

CONDUFLEX / CORAZA FLEXIBLE DE 1/2 ROLLO X 50 MTS   X 

 

 Se solicita al oferente subsanar su oferta allegando el formato anexo No.6 Anexo 
económico en formato Excel. 

 
2. TECNESYA SAS 
 
Evaluación Jurídica: Deberá subsanar su propuesta en los siguientes términos: 
 
a. Deberá aportar certificado pago de aportes parafiscales expedida por el revisor 
fiscal o en su defecto, por el representante legal con fecha anterior a la presentación de 
ofertas, ya que la fecha del certificado presentado es del 17 de marzo del 2021, la cual es 
anterior a la fecha límite exigida en el numeral 2.2.1.5 de la invitacion privada de oferta 
GAA-005-2022. 
 
Evaluación Financiera: De acuerdo al numeral 2.2.3.2. Documentos de Contenido 
Financiero, el oferente no suministro el Balance General y las notas de los Estados 
Financieros, con corte diciembre 2020. 

 

 Se solicita al oferente subsanar su oferta allegando el formato anexo No.6 Anexo 
económico en formato Excel. 

 
3. IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE FERRETERIA Y ELECTRICOS DE 

COLOMBIA S.A.S. 
 
Evaluación Jurídica: Deberá subsanar su propuesta en los siguientes términos: 
 

a. Deberá aportar certificación de pago de aportes parafiscales expedida por el revisor 
fiscal o en su defecto, por el representante legal con fecha anterior a la 
presentación de ofertas, conforme a lo estipulado en el numeral 2.2.1.5 de la 
invitacion privada de oferta GAA-005-2022, es decir con fecha del mes de marzo. 

 
Evaluación Financiera: De acuerdo al numeral 2.2.3.2. Documentos de Contenido 
Financiero, el oferente no suministro el Estado de Resultado y notas de los Estados 
Financieros con corte diciembre 2020.  
 
Evaluación de Experiencia: De acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.4.1. 
Certificaciones de experiencia: “Para el efecto, todos los oferentes deberán presentar 
hasta tres (3) certificaciones en las que conste que han celebrado contratos u órdenes de 
compra del objeto relacionado en la presente Solicitud privada de oferta, cuyo 
presupuesto total o sumado sea igual al total de la oferta presentada, únicamente se 
tendrán en cuenta certificaciones de contratos u órdenes de compra terminadas.” El 
oferente ICFECOL SAS no adjuntó certificaciones de experiencia en la propuesta. 
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 Evaluación técnica: Revisión de las fichas técnicas presentadas para la tabla 

1. NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR.  Los ítems relacionados en la tabla 

adjuntando las fichas técnicas que cumplan con lo solicitado.  
 

CONDICIONES TECNICAS MATERIALES  ICFECOL S.A.S 

  CUMPLE  NO CUMPLE  

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO , 40 CMS X 
4,8mm TRABAJO PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO ,50 CMS X 
4,8mm TRABAJO PESADO T300N 

  X 

CORREA DE AMARRE COLOR BLANCO O NEGRO ,60 CMS X 
4,8mm TRABAJO PESADO T300N 

  X 

CANALETA PLASTICA 2CM X 1 CM CON ADHESIVO, COLOR 
BLANCO  

  X 

CONDUFLEX / CORAZA FLEXIBLE DE 1/2 ROLLO X 50 MTS   X 

 
 Se solicita al oferente subsanar su oferta allegando el formato anexo No.6 Anexo 

económico en formato Excel. 
 
4. SOLUCIONES ELECTROINDUSTRIALES S.A.S. 
 
Evaluación Jurídica: Deberá subsanar su propuesta en los siguientes términos: 
 
a. Deberá aportar certificación de pago de aportes parafiscales expedida por el revisor 

fiscal o en su defecto, por el representante legal con fecha anterior a la presentación de 
ofertas, conforme a lo estipulado en el numeral 2.2.1.5 de la invitacion privada de 
oferta GAA-005-2022. 

b. Deberá aportar copia de la cedula de ciudadanía del representante legal conforme al 
numeral 2.2.1.7 de la invitacion privada de oferta GAA-005-2022. 

 
Evaluación de Experiencia: De acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.4.1. 
Certificaciones de experiencia: “Para el efecto, todos los oferentes deberán presentar 
hasta tres (3) certificaciones en las que conste que han celebrado contratos u órdenes de 
compra del objeto relacionado en la presente Solicitud privada de oferta, cuyo 
presupuesto total o sumado sea igual al total de la oferta presentada, únicamente se 
tendrán en cuenta certificaciones de contratos u órdenes de compra terminadas.” El 
oferente SOLUCIONES ELECTROINDUSTRIALES S.A.S.  no adjuntó certificaciones de 
experiencia en la propuesta 
 
Evaluación técnica: 

Revisión de las fichas técnicas presentadas: NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR de 

acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.5. Evaluación técnica; Para la solicitud 
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de materiales (tabla 1. Materiales): El oferente deberá anexar un documento donde 
describa técnicamente el elemento ofertado incluyendo según aplique (marca, dimensión, 
color referencia, entre otros). El oferente no adjuntó fichas técnicas de los materiales en la 
propuesta. 
 

 Se solicita al oferente subsanar su oferta allegando el formato anexo No.6 Anexo 
económico en formato Excel. 

 
5. CM RED LA 18 LIMITADA 
 
Evaluación Jurídica: Deberá subsanar su propuesta en los siguientes términos: 
 
a. Deberá aportar certificación de pago de aportes parafiscales expedida por el revisor 
fiscal o en su defecto, por el representante legal con fecha anterior a la presentación de 
ofertas, conforme a lo estipulado en el numeral 2.2.1.5 de la invitacion privada de oferta 
GAA-005-2022. 
 
b. Deberá diligenciar la totalidad de los espacios solicitados en la carta de presentación de 
la oferta, en específico, la: FECHA, LUGAR Y NOMBRE DE LA SOCIEDAD. 

 
Evaluación de Experiencia: De acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.4.1. 
Certificaciones de experiencia: “Para el efecto, todos los oferentes deberán presentar 
hasta tres (3) certificaciones en las que conste que han celebrado contratos u órdenes de 
compra del objeto relacionado en la presente Solicitud privada de oferta, cuyo 
presupuesto total o sumado sea igual al total de la oferta presentada, únicamente se 
tendrán en cuenta certificaciones de contratos u órdenes de compra terminadas.” El 
oferente CM red la 18 LTDA no adjuntó certificaciones de experiencia en la propuesta. 
 
Evaluación técnica: De acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.5. Evaluación 
técnica; Para la solicitud de materiales (tabla 1. Materiales): El oferente deberá anexar un 
documento donde describa técnicamente el elemento ofertado incluyendo según aplique 
(marca, dimensión, color referencia, entre otros). El oferente CM RED la 18 LTDA no 
adjuntó fichas técnicas de los materiales en la propuesta. 

 
6. INNOVAR FERRETERÍA S.A.S 
 
Evaluación Jurídica: Deberá subsanar su propuesta en los siguientes términos: 
 
a. El representante legal deberá presentar autorización de la instancia competente de la 
sociedad para presentar la carta de presentación de la oferta con fecha anterior a la 
presentación de ofertas y anexos, conforme a lo estipulado en el certificado de existencia 
y representación legal: “(…) Corresponde a la junta directiva: autorizar al representante 
legal para comprar, vender o gravar bienes inmuebles y para celebrar contratos”. 
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b. Deberá aportar certificación de pago de aportes parafiscales expedida por el revisor 
fiscal o en su defecto, por el representante legal con fecha anterior a la presentación de 
ofertas, conforme a lo estipulado en el numeral 2.2.1.5 de la invitacion privada de oferta 
GAA-005-2022. 
 
Evaluación de Experiencia: de acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.4.1. 
Certificaciones de experiencia: “Para el efecto, todos los oferentes deberán presentar 
hasta tres (3) certificaciones en las que conste que han celebrado contratos u órdenes de 
compra del objeto relacionado en la presente Solicitud privada de oferta, cuyo 
presupuesto total o sumado sea igual al total de la oferta presentada, únicamente se 
tendrán en cuenta certificaciones de contratos u órdenes de compra terminadas.” El 
oferente Innovar Ferretería SAS no adjuntó certificaciones de experiencia en la propuesta. 
 
Evaluación técnica: Después de revisadas las herramientas presentadas durante el 
proceso de validación de muestra, se deberá tener en cuenta: 
 

ÍTEMS A EVALUAR SI NO OBSERVACIÓN 

18 cm Largo X   

6 funciones   X 26 Funciones 

Puntas intercambiables X   

Dos puntas planas ¼” y 3/16”  X Medidas en Milímetros 

2 Cajas Hexagonales  X 6 Adaptadores Hexagonales 

2 Puntas Estrellas  X 4 puntas de estrella 

 
Concepto: NO CUMPLE con lo solicitado en los términos de referencia numeral 4.5 
Evaluación técnica y el anexo técnico 6 numeral 2. 
 
PONCHADORA MIXTA RJ11/RJ45 
 

ÍTEMS A EVALUAR SI NO OBSERVACIÓN 

Material – Cabeza Metálica  X Cabeza plástica 

Se utiliza para RJ45, RJ11 y 4 pines  X   

Largo 205 MM  X La muestra es de 183 mm 

 
Concepto: NO CUMPLE con lo solicitado en los términos de referencia numeral 4.5 
Evaluación técnica y el anexo técnico 6 numeral 2. 
 

 Revisión de las fichas técnicas presentadas: NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR 

de acuerdo con los términos de referencia, numeral 4.5. Evaluación técnica; Para la 
solicitud de materiales (tabla 1. Materiales): El oferente deberá anexar un 
documento donde describa técnicamente el elemento ofertado incluyendo según 
aplique (marca, dimensión, color referencia, entre otros). El oferente INNOVAR 
FERRETERÍA S.A.S no adjuntó fichas técnicas de los materiales en la propuesta. 
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 Se solicita al oferente subsanar su oferta allegando el formato anexo No.6 Anexo 
económico en formato Excel. 

 
7. C&M INGENIERIA Y SUMINISTROS S.A.S. 
 
Evaluación Jurídica: Deberá subsanar su propuesta en los siguientes términos: 
 
a. Deberá allegar certificado de existencia y representación legal expedido por la cámara 
de comercio, el cual no podrá tener una fecha de expedición superior a treinta (30) días 
calendario a la fecha de presentación de la oferta, conforme a lo estipulado en el numeral 
2.2.1.2 de la invitacion privada de oferta GAA-005-2022. 
 
Evaluación de experiencia:  
 

ÍTEM. CERTIFICACIÓN 1 CERTIFICACIÓN 2 

Nombre entidad contratante HALLIBURTON SIEMENS 

Objeto del contrato Suministro de materiales  Suministro de materiales  

Valor final del contrato $62.167.078 $77.197.612 

Fecha de inicio 09/05/2019 3/07/2020 

Fecha de terminación 09/11/2019  

Nivel de cumplimiento   

La suma de los montos es de $139.364.690 pesos 
 
Concepto: NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR, se debe adjuntar las remisiones de las 
entregas de los materiales para poder determinar el nivel de cumplimiento. 
 
Evaluación técnica: Después de revisadas las herramientas presentadas durante el 
proceso de validación de muestra, se deberá tener en cuenta: 
 
DESTORNILLADOR DE PUNTAS INTERCAMBIABLES 
 

ÍTEMS A EVALUAR SI NO OBSERVACIÓN 

18 cm Largo  X  

6 funciones  X   

Puntas intercambiables X   

Dos puntas planas ¼” y 3/16”  X Medidas en milímetros no cumple 

2 Cajas Hexagonales  X No tiene caja Hexagonal 

2 Puntas Estrellas X   

 
Concepto: NO CUMPLE con lo solicitado en los términos de referencia numeral 4.5 
Evaluación técnica y el anexo técnico 6 numeral 2 
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 Revisión de las fichas técnicas presentadas para la tabla 1. NO CUMPLE, 

DEBE SUBSANAR.  Los ítems relacionados en la tabla adjuntando las fichas 
técnicas que cumplan con lo solicitado.  

 

CONDICIONES TECNICAS MATERIALES  
CYM INGENIERIA Y 
SUMINISTROS S.A.S 

  CUMPLE  NO CUMPLE  
CANALETA PLASTICA 2CM X 1 CM CON ADHESIVO, COLOR BLANCO    X 

CORAZA AMERICANA METAL PLASTICO LT 1 " X 10 MTS F.R    X 

TANQUE DE GAS DESECHABLE 16 OZ/453,6G   X 

 
 
 
 

FIN DE LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN 


